

# कार्यालय अपर पुलिस महानिदेशक, लाजिस्टिक्स

परिवहन एवं आयुध इकाई, चतुर्थ तल, जवाहर भवन, उ०प्र० लखनऊ।  
फ़ैक्स नम्बर-0522-2288824 ई-मेल-[logisticoffice4@gmail.com](mailto:logisticoffice4@gmail.com)

संख्या : लाजि० / आरमोरर-दस-560-97

दिनांक मार्च 9/14, 2018

सेवा में,

1. वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक / पुलिस अधीक्षक,  
बाँदा / अलीगढ़ / कासगंज / इलाहाबाद / सुलतानपुर / कानपुरदेहात / उन्नाव /  
ललितपुर / बस्ती / गौतमबुद्धनगर / सम्भल / इटावा / बाराबंकी / बिजनौर /  
फ़िरोजाबाद / हरदोई / हाथरस / झाँसी / मुरादाबाद / कन्नौज / महाराजगंज /  
कानपुरनगर / मथुरा / लखनऊ / फतेहपुर / वाराणसी / आगरा / फतेहगढ़ /  
कौशाम्बी / अम्बेडकरनगर / मैनपुरी / गाजियाबाद / अमरोहा / कुशीनगर /  
फ़ैजाबाद / बलरामपुर / खीरी / संतकबीरनगर।
- 2- सेनानायक,  
47 / 37 / 15 / 33 / 8 / 23 / 32 / 26 / 4 / 11वीं वाहिनी पीएसी / केन्द्रीय भण्डार सीतापुर  
गाजियाबाद / कानपुर / आगरा / झाँसी / बरेली / मुरादाबाद / लखनऊ / गोरखपुर /  
इलाहाबाद / सीतापुर।
- 3- प्रभारी पी०टी०सी सीतापुर / प्रभारी पी०टी०एस० गोरखपुर / प्रभारी डा० भीमराव अम्बेडकर  
पुलिस अकादमी मुरादाबाद।
- 4- पुलिस अधीक्षक "रेलवे"  
लखनऊ / गोरखपुर / आगरा।

विषय : आरक्षी आरमोरर से मुख्य आरक्षी आरमोरर के पद पर पदोन्नति हेतु सी०आर०पी०एफ०  
के आरमोरर कोर्स लेबल-3 उत्तीर्ण आरक्षी आरमोरर की बोर्ड प्रपत्र-30 में सूचना भेजे  
जाने विषयक।

—

कृपया अवगत कराना है कि "उत्तर प्रदेश पुलिस आरमोरर शाखा अधीनस्थ अधिकारी सेवा  
नियमावली-2016" के संगत प्राविधानों के अनुसार आरक्षी आरमोरर से मुख्य आरक्षी आरमोरर के पद  
पर पदोन्नति की कार्यवाही किये जाने हेतु सी०आर०पी०एफ० का आरमोरर कोर्स लेबल-3 उत्तीर्ण 72  
आरक्षी आरमोररों की सूची प्रेषित की जा रही है।

2- अवगत कराना है कि "उत्तर प्रदेश पुलिस आरमोरर शाखा अधीनस्थ अधिकारी सेवा  
नियमावली-2016" में निहित प्राविधानों के अन्तर्गत मुख्य आरक्षी आरमोरर की शत प्रतिशत 63 पदों  
की रिक्तियां प्रोन्नति द्वारा बोर्ड के माध्यम से ज्येष्ठता के आधार पर अनुपयुक्तों को अस्वीकृत करते  
हुए ऐसे आरक्षी आरमोररों से भरी जायेगी जो:-

1-चयन वर्ष की प्रथम जुलाई को आरक्षी आरमोरर के पद पर 05 वर्ष की सेवा पूर्ण कर लिये  
हों।

2-सेना अथवा अर्धसैनिक बल का आरमोरर ग्रेड-3 कोर्स उत्तीर्ण हों।

3-वार्षिक स्वास्थ्य परीक्षण में असफल न पाया गया हो।

3- सेना अथवा अर्धसैनिक बल का ग्रेड-3 उत्तीर्ण 72 आरक्षी आरमोररों की पात्रता सूची उ०प्र०  
पुलिस की वेब साइट **police units-police hqrs- Phq circulars-armed police  
establishment** पर प्रकाशित की जा रही है। इसके अतिरिक्त सर्व संबंधित को ई मेल से भी भेजी

ना रही है। कृपया उक्त आरक्षी आरमोररो की पात्रता सूची डाउन लोड कर अग्रेत्तर कार्यवाही की जाए।

4- इसी क्रम में पात्रता सूची में अंकित सेना अथवा अर्धसैनिक बल के आरमोरर कोर्स लेवल-3 उत्तीर्ण 72 आरक्षी आरमोररो के सेवा अभिलेख/बोर्ड प्रपत्र-30 में वांछित सूचनायें एक सप्ताह में नियमानुसार अद्यावधिक कर बोर्ड प्रपत्र 30 में सूचना, चरित्रपंजिका (जिसमें विगत 11 वर्षों का मंतव्य पूर्ण हो) दिनांक 18.03.2018 तक सम्बन्धित जनपद/पीएसी/इकाईयों के सी0आर0के0 के माध्यम से लाजिस्टिक कार्यालय चतुर्थ तल जवाहर भवन लखनऊ को उपलब्ध कराने का कष्ट करें। सम्बन्धित सी0आर0के0 सूचना का मिलान कराकर ही वापस जायेंगे।

- (1) भर्ती/चयन वर्ष 2018 की रिक्तियों के सापेक्ष पदोन्नति हेतु पात्रता सूची में सम्मिलित सभी आरक्षी आरमोररो का विवरण बोर्ड प्रपत्र-30 में वर्ष 2007 से 2017 तक के सेवा अभिलेखों की प्रविष्टियों को अंकित किया जायेगा तथा सेवा अवधि की गणना हेतु कट आफ डेट 01.07.2018 होगी। बोर्ड प्रपत्र 30 को भरने हेतु दिशा निर्देश बोर्ड की वेब साइट- **police units-police hqrs- Phq circulars-armed police establishment** पर उपलब्ध है।
- (2) आरक्षी आरमोरर की चरित्र पंजिकाएं एवं बोर्ड प्रपत्र-30 में सूचनाएं संबंधित जनपद/इकाईयों के प्रभारी वरिष्ठ/पुलिस अधीक्षक, एवं प्रभारी इकाई के जो पुलिस अधीक्षक स्तर के अधिकारी से कम न हो के हस्ताक्षरोपरान्त उपलब्ध कराये जायेंगे। साथ ही यह भी सुनिश्चित कर लिया जाए कि किसी कर्मी का 02 वर्ष या अधिक वर्षों का रिमार्क एक साथ नहीं लिखा होना चाहिए। यदि किसी भी कर्मी का 02 या 02 से अधिक वर्षों का रिमार्क एक साथ लिखा हुआ पाया जायेगा तो इस कार्यालय में किसी भी दशा में स्वीकार नहीं किया जायेगा। अतः यह सुनिश्चित कर लिया जाए कि वर्ष- 2007 से 2017 तक प्रत्येक वर्ष की वार्षिक प्रविष्टि अलग-2 लिखी होनी चाहिए।
- (3) कतिपय आरक्षी आरमोररों के विरुद्ध अभियोग मा0 न्यायालय में विचाराधीन अथवा नियम-14(1) के अन्तर्गत विभागीय कार्यवाही लम्बित रहती है किन्तु उसका उल्लेख सेवा अभिलेख में न होने अथवा जांच एजेन्सी द्वारा "ओवर लुक" हो जाने के कारण उनके संबंध में सही तथ्य चयन समिति के समक्ष प्रस्तुत नहीं हो पाते हैं। अतः इस सम्बन्ध में सूची में अंकित 73 आरक्षी आरमोररों से स्वघोषित घोषणा पत्र इस आशय का ले लिया जाय कि उनके विरुद्ध आपराधिक अभियोग मा0 न्यायालय में विचाराधीन नहीं है और न ही उ0प्र0 अधीनस्थ श्रेणी के पुलिस अधिकारियों/कर्मचारियों की (दण्ड और अपील) नियमावली-1991 के नियम-14(1) के अन्तर्गत विभागीय कार्यवाही लम्बित है। यदि आपराधिक अभियोग/विभागीय कार्यवाही लम्बित है तो उसका पूर्ण विवरण स्वघोषणा पत्र में अंकित करा लिया जाय स्वघोषणा-पत्र का प्रारूप संलग्न है।
- (4) यदि स्वघोषणापत्र में सम्बन्धित आरक्षी आरमोररो द्वारा कोई अभियोग/विभागीय कार्यवाही लम्बित दर्शायी जाती है तो उसकी वर्तमान स्थिति सम्बन्धित जनपद/जांच एजेन्सी से प्राप्त कर उसका भी उल्लेख बोर्ड प्रपत्र-30 के निर्धारित कालम में किया जाय। साथ ही सभी आरक्षी आरमोररो के स्वघोषित घोषणा-पत्र भी बोर्ड प्रपत्र-30 के साथ संलग्न कर उपलब्ध कराये जाय।
- (5) जिन जनपदों/इकाईयों से चरित्र पंजिकाएं एवं बोर्ड प्रपत्र-30 की सूचनाएं उपलब्ध करायी जायेगी, उसके कवरिंग लेटर पर सीओ आफिस, प्रधान लिपिक एवं सी0आर0के0 के मोबाइल नम्बर/सी0यू0जी0 नम्बर जो उपलब्ध हो अंकित किये जाय।
- (6) उक्त सूचना A-3 पेज पर Landscape में माइक्रोसाफ्ट एक्सेल में Kruti Dev 010 Fonts में ही तैयार की जायेगी।
- (7) एक लाइन में एक ही अभ्यर्थी की सूचना अंकित की जाये। Lines/cells को merge नहीं किया जायेगा।
- (8) एक ही cell में नीचे लिखने हेतु Alt+Enter का प्रयोग किया जाय।

अतः आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त दिशा निर्देशों के अनुरूप सूचना तैयार कराकर आरक्षी आरमोररो की चरित्र पंजिकाएँ, बोर्ड प्रपत्र-30 में सूचना 03 प्रतियों में सी0डी0 सहित, स्वघोषित घोषणा-पत्र 03 प्रतियों में दिनांक 18.03.2018 तक सम्बन्धित चरित्रपंजिका लिपिक के माध्यम से लाजिस्टिक कार्यालय चतुर्थ तल जवाहर भवन, लखनऊ में मिलान हेतु भेजना सुनिश्चित करें।

संलग्नक: उपरोक्तानुसार।

8-2/3/18

(डा0 के0एस0पी0 कुमार)  
अपर पुलिस महानिदेशक-लाजिस्टिक्स,  
उत्तर प्रदेश लखनऊ।

प्रतिलिपि निम्नलिखित को कृपया सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. अपर पुलिस महानिदेशक "स्थापना", उ0प्र0, लखनऊ।
2. अपर सचिव, उ0प्र0 पुलिस एवं भर्ती एवं प्रोन्नति बोर्ड, लखनऊ।
3. पुलिस अधीक्षक, सी0बी0सी0आई0डी0/ए0सी0ओ0/ई0ओ0 डब्लू0/सतर्कता अधिष्ठान उ0प्र0, लखनऊ को 72 आरक्षी आरमोररों की पात्रता सूची संलग्न कर इस अनुरोध के साथ प्रेषित है कि सूची में सम्मिलित कार्मिकों के विरुद्ध यदि कोई विभागीय कार्यवाही/आपराधिक प्रकरण लम्बित हो तो उनके सम्बन्ध में सूचना एक सप्ताह के अन्तर्गत लाजिस्टिक्स कार्यालय, जवाहर भवन, चतुर्थ तल, लखनऊ को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक: सूची।

संख्या तथा दिनांक वही।

प्रतिलिपि पुलिस अधीक्षक, तकनीकी सेवायें उ0प्र0 लखनऊ को आरक्षी आरमोरर की पात्रता सूची एवं बोर्ड प्रपत्र-30 का प्रारूप एवं उसको भरने के निर्देश की साफ्ट कापी संलग्न कर इस अनुरोध के साथ प्रेषित है कि इसे पुलिस की वेबसाइट **police units-police hqrs- Phq circulars-armed police establishment** पर अप लोड करने का कष्ट करें।

8-2/3/18

(डा0 के0एस0पी0 कुमार)  
अपर पुलिस महानिदेशक-लाजिस्टिक्स,  
उत्तर प्रदेश लखनऊ।

## बोर्ड प्रपत्र-29 भरने के सम्बन्ध में दिशा-निर्देश

वर्णन :- "बोर्ड प्रपत्र-29" को सावधानीपूर्वक सेवा अभिलेखों के आधार पर भरा जाय।

पत्र का कालम	भरने के सम्बन्ध में निर्देश
	इस कालम में क्र०सं० अंकित की जायेगी। क्र०सं० आरोही क्रम में अंकित की जायेगी।
2	इस कालम में अभ्यर्थी से सम्बन्धित ज्येष्ठता सूची का क्रमांक अंकित किया जायेगा।
3	इस कालम में अभ्यर्थी का पं०।०एन०ओ० अंकित किया जायेगा।
4	इस कालम में अभ्यर्थी के सेवा अभिलेखों के अनुसार नाम अंकित किया जायेगा।
5	इस कालम में अभ्यर्थी के सेवा अभिलेखों के अनुसार पिता का नाम अंकित किया जायेगा।
6	इस कालम में अभ्यर्थी के सेवा अभिलेखों के अनुसार जन्मतिथि अंकित की जायेगी।
7	इस कालम में कैडर अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: मुख्य आरक्षी आरमोरर
8	इस कालम में अभ्यर्थी की नियुक्ति का जनपद/इकाई का नाम अंकित किया जायेगा।
9	इस कालम में अभ्यर्थी की नियुक्ति के जनपद/इकाई से सम्बन्धित परिक्षेत्र/अनुभाग का नाम अंकित किया जायेगा।
10	इस कालम में अभ्यर्थी की भर्ती का दिनांक अंकित किया जायेगा।
11	इस कालम में अभ्यर्थी की मुख्य आरक्षी आरमोरर के पद पर मौलिक नियुक्ति की तिथि अंकित की जायेगी <b>मौलिक नियुक्ति</b> - का तात्पर्य सेवा के संवर्ग में किसी पद पर ऐसी नियुक्ति से है जो तदर्थ नियुक्ति न हो और नियमों के अनुसार चयन के पश्चात की गयी हो और यदि कोई नियम न हो तो सरकार द्वारा जारी किये गये कार्यपालक आदेशों द्वारा तत्समय विहित प्रक्रिया के अनुसार की गयी हो।
12	इस कालम में अभ्यर्थी के सेना का आरमोरर ग्रेड-2 कोर्स उत्तीर्ण करने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
13	इन कालमों में अभ्यर्थी के वार्षिक स्वास्थ्य परीक्षण में सफल होने का विवरण अंकित किया जायेगा।
14	
15	<b>सेवा अवधि</b> - का आगणन करने हेतु भर्ती वर्ष की प्रथम जुलाई को अभ्यर्थी की मुख्य आरक्षी आरमोरर के पद पर मौलिक नियुक्ति की तिथि घटाने पर उस भर्ती वर्ष के लिये कुल सेवा अवधि निकाली जायेगी
16	
17	
18	इन कालमों में क्रमशः भर्ती/रिक्ति का वर्ष, इसके पूर्ववर्ती 10 वर्षों के वार्षिक गोपनीय मंतव्यों की अवधि एवं वार्षिक गोपनीय मंतव्य की श्रेणी अंकित की जायेगी।
19	
20	उदाहरणार्थ : यदि किसी अभ्यर्थी का वर्ष 2015 का वार्षिक गोपनीय मंतव्य अलग-अलग अवधि के लिए दो अधिकारियों द्वारा अंकित किया गया है तो उसका विवरण निम्नवत अंकित किया जायेगा:-
21	2015- 01-01-2015 से 30-06-2015 उत्कृष्ट 01-07-2015 से 31-12-2015 उत्कृष्ट
22	इस कालम में यदि किसी अभ्यर्थी का किसी वर्ष का वार्षिक गोपनीय मंतव्य प्रतिकूल अंकित किया गया हो तो उसे अभ्यर्थी को संसूचित करने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
23	इस कालम में अभ्यर्थी द्वारा प्रतिकूल प्रविष्टि के विरुद्ध प्रत्यावेदन/अपील देने का दिनांक अंकित किया जाय।
24	इस कालम में अभ्यर्थी के प्रतिकूल प्रविष्टि के विरुद्ध लम्बित प्रत्यावेदन/अपील की वर्तमान स्थिति अंकित की जायेगी। जैसे- लम्बित /अस्वीकृत /स्वीकृत

25	इस कालम में भर्ती वर्ष के पूर्ववर्ती 10 वर्षों की सत्यनिष्ठा की निम्नलिखित श्रेणी अंकित की जायेगी:- प्रमाणित अथवा रोकी गई
26	इस कालम में यदि किसी अभ्यर्थी की सत्यनिष्ठा रोकी गई है तो उससे अभ्यर्थी को संसूचित करने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
27	इस कालम में अभ्यर्थी द्वारा रोकी गई सत्यनिष्ठा के विरुद्ध प्रत्यावेदन/अपील देने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
28	इस कालम में अभ्यर्थी के रोकी गई सत्यनिष्ठा के विरुद्ध लम्बित प्रत्यावेदन/अपील की वर्तमान स्थिति अंकित की जायेगी। जैसे- लम्बित /अस्वीकृत /स्वीकृत
29	इसमें दण्डादेश की संख्या अंकित की जायेगी।
30	इसमें दण्डादेश का दिनांक अंकित किया जायेगा।
31	इसमें घटना का वर्ष अंकित किया जायेगा।
32	इसमें दण्ड की प्रकृति अंकित की जायेगी। जैसे- पदच्युत करना / सेवा से हटाना आदि।
33	इसमें दण्डादेश के विरुद्ध प्रत्यावेदन /अपील प्रेषित करने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
34	इसमें दण्डादेश के विरुद्ध प्रत्यावेदन/अपील की वर्तमान स्थिति अंकित की जायेगी। जैसे- लम्बित /अस्वीकृत /स्वीकृत
35	इसमें दण्डादेश की संख्या अंकित की जायेगी।
36	इसमें दण्डादेश का दिनांक अंकित किया जायेगा।
37	इसमें घटना का वर्ष अंकित किया जायेगा।
38	इसमें दण्ड की प्रकृति अंकित की जायेगी। जैसे- अर्थदण्ड, परिनिन्दा प्रविष्टि आदि।
39	इसमें दण्डादेश के विरुद्ध प्रत्यावेदन /अपील प्रेषित करने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
40	इसमें दण्डादेश के विरुद्ध प्रत्यावेदन/अपील की वर्तमान स्थिति अंकित की जायेगी। जैसे- लम्बित /अस्वीकृत /स्वीकृत
41	इसमें निलम्बन का आदेश संख्या व दिनांक अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: न-39/2012 दिनांक 28-02-2017
42	इसमें निलम्बन के आरोप का संक्षिप्त विवरण अधिकतम 20 शब्दों में अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: अवकाश से अनाधिकृत रूप से अनुपस्थित होने के सम्बन्ध में।
43	इसमें अपराध संख्या/धारा/थाना/जनपद अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: 234/96, धारा 323/324 आदि, थाना-गाजीपुर, लखनऊ
44	इसमें आरोप पत्र मा0 न्यायालय में प्रेषित किये जाने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
45	इसमें यदि न्यायालय का कोई निर्णय हो तो निर्णय का संक्षिप्त विवरण व दिनांक अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: वाद मा0 न्यायालय एडीजे-5, लखनऊ के यहां एस0टी0 नं0-399/98 पर विचाराधीन है, जिसमें अग्रिम सुनवाई हेतु दिनांक 30-04-2017 नियत है।
46	इसमें जॉच संगठन का नाम अंकित किया जायेगा। जैसे- विभागीय, सी0बी0सी0आई0डी0 आदि।
47	इसमें आरोप का संक्षिप्त विवरण अधिकतम 20 शब्दों में अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: अवकाश से अनाधिकृत रूप से अनुपस्थिति के सम्बन्ध में।

48	इसमें अभ्यर्थी को आरोप पत्र प्राप्त कराने का दिनांक अंकित किया जायेगा।
49	इसमें अभ्यर्थी के चयन, प्रोन्नति या सेवा के सम्बन्ध में मा0 न्यायालय या राज्य लोक सेवा अधिकरण के आदेश का संक्षिप्त विवरण अधिकतम 20 शब्दों में अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: निलम्बन आदेश दिनांक 28-02-2017 अग्रिम आदेशों तक स्टे है।
50	इसमें वाद संख्या एवं मा0 न्यायालय के आदेश का दिनांक अंकित किया जायेगा। उदाहरणार्थ: मा0 उच्च न्यायालय लखनऊ बेंच, रिट याचिका संख्या: 3570(एस/एस)/2017, दिनांक 03-03-2017

सामान्य निर्देश :-

- 1- प्रत्येक कालम को स्पष्ट रूप से भरा जायेगा यदि किसी कालम में कोई सूचना अंकित नहीं की जानी है तो उस कालम में स्पष्ट रूप से शून्य अंकित किया जाय।
- 2- उक्त सूचना A3 पेज पर Landscape में माइक्रोसाफ्ट एक्सेल में Kruti Dev 010 फान्ट में ही तैयार की जाय।
- 3- एक लाइन में एक ही अभ्यर्थी की सूचना अंकित की जाये। Lines/cells को merge न किया जाय।
- 4- एक ही cell में नई लाइन में लिखने हेतु Alt+Enter का प्रयोग किया जाय।
- 5- उपर्युक्त सूचनायें मात्र बोर्ड प्रपत्र को भरने के लिये मार्गदर्शन हेतु हैं। अतः अद्यावधिक सूचना सेवाभिलेखों एवं उ0प्र0 पुलिस मुख्यालय, इलाहाबाद के दिशा-निर्देश के आधार पर भरी जायेंगी।
- 6- एक पृष्ठ पर एक अभ्यर्थी की ही सूचना अंकित की जायेगी।
- 7- अपूर्ण प्रपत्र स्वीकार नहीं किया जायेगा।

## प्रारूप 'क' स्वघोषणा-पत्र

मैं ..... (नाम/पदनाम ..... व ..... (पीएनओ) ..... पत्र ..... निवारण .....  
स्थान ..... जनपद ..... वर्तमान में (जनपद/इकाई) ..... में नियुक्त हूँ तथा घोषित करता हूँ  
कि:

(1) मेरे विरुद्ध स0प्र0 अधीनस्थ श्रेणी के पुलिस अधिकारियों/कर्मचारियों की (दण्ड एवं अपील) नियमावली-1991 के नियम-14(1) के अन्तर्गत कोई विभागीय कार्यवाही लम्बित/प्रचलित नहीं है तथा कोई आपराधिक अभियोग मा0 न्यायालय में विचारणीय नहीं है और न ही वर्तमान में निलम्बित हूँ।

(2) उपरोक्त घोषणा में यदि मेरे द्वारा कोई तथ्य असाध्य अथवा छिपाया पाया जाता है तो मेरी पदोन्नति निरस्त कर मुझे मूल पद पर पदावतल करते हुये मेरे विरुद्ध स्थापित विधि व्यवस्था के अन्तर्गत नियमानुसार विधिक कार्यवाही की जाय, जिस पर मुझे कोई आपत्ति नहीं होगी। यह घोषणा पत्र मेरे द्वारा पूर्ण रूप से होशोहवास में बिना किसी दबाव के दिया जा रहा है, जिसका मेरे द्वारा पूर्ण रूप से पालन किया जायेगा।

हस्ताक्षर

(नाम/पदनाम/पीएनओ सहित)  
नियुक्ति स्थान/दिनांक

(3) यदि सम्बन्धित आरक्षी आरगोरर के विरुद्ध स0प्र0 अधीनस्थ श्रेणी के पुलिस अधिकारियों/कर्मचारियों की (दण्ड एवं अपील) नियमावली-1991 के नियम-14(1) के अन्तर्गत कोई विभागीय कार्यवाही लम्बित/प्रचलित है अथवा कोई आपराधिक अभियोग मा0 न्यायालय में विचारणीय है तो उसका पूर्ण विवरण उसके द्वारा नीचे अंकित किया जायेगा।

(क) मेरे विरुद्ध स0प्र0 अधीनस्थ श्रेणी के पुलिस अधिकारियों/कर्मचारियों की (दण्ड एवं अपील) नियमावली-1991 के नियम-14(1) के अन्तर्गत जनपद/इकाई ..... में कार्यवाही लम्बित है, जिसमें दिनांक ..... को आरोप पत्र दिया गया है।

(ख) मेरे विरुद्ध गु0आ0सं0 ..... द्वारा ..... स्थान ..... जनपद ..... में लम्बित है, जिसमें दिनांक ..... को स्थानीय पुलिस अथवा जॉन एजेन्सी ..... द्वारा आरोप पत्र मा0 न्यायालय में प्रेषित किया गया है तथा अभियोग वर्तमान में ..... स्तर पर चल रहा है।

हस्ताक्षर

(नाम/पदनाम/पीएनओ सहित)  
नियुक्ति स्थान/दिनांक

प्रमाणित

जनपद/इकाई के प्रभारी  
नाम/पदनाम की मुहर

नोट: स्वघोषणा-पत्र में अंकित जो प्रस्तर अथवा उपप्रस्तर लागू न हो उसो स्पष्ट रूप से काट(x)दिया जाय।

सेना अथवा अर्धसैनिक बल के ग्रेड-3 कोर्स उत्तीर्ण आरक्षी आरमोरो की सूची-1

क्र. सं.	श्रीराओ नम्बर	आरक्षी आरमोर का नाम	पिता का नाम	वर्तमान नियुक्ति स्थान	जन्म तिथि	भर्ती तिथि	जाति	उप जाति	गृह जनपद	शैक्षिक योग्यता	आरक्षी आरमोर के पद पर नियुक्ति की तिथि	श्री-बैसिक कोर्स उत्तीर्ण करने की		सेना का आरमोर बैसिक कोर्स ग्रेड-3 उत्तीर्ण करने का वर्ष	अन्य विवरण
												कब से	कब तक		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	15
1	801270073	BHARAT SINGH	DURGA PARSAD	47 PAC GZB	21-11-1959	01-12-1980	BC	KHANGAR	JUN	X	01-12-1984	15-07-1984	14-09-1984	1990	रिजल्ट कर वयन वर्ष 2015 के रिजल्ट के साक्ष्य 01 पद सुरक्षित
2	782121476	TEPAL SINGH	KISHAN LAL	PTC STP	01-12-1959	01-11-1978	SC	JATAV	AHH	X	13-01-1987	05-10-1985	04-12-1985	2017	अपूर्ण अभिलेख वयन वर्ष 2015 के रिजल्ट के साक्ष्य 01 पद सुरक्षित
3	812280241	SASHIPAL SINGH	NARPATI SINGH	AHH	01-08-1961	01-07-1981	BC	AHIR	ETHA	XII	26-06-1987	05-10-1985	04-12-1985	1990	अपूर्ण अभिलेख वयन वर्ष 2015 के रिजल्ट के साक्ष्य 01 पद सुरक्षित
4	812381045	VIRENDRA KUMAR YADAV		ALD	26-01-1962	19-07-1981	BC	YADAVA	PBH	XII	02-05-1988	04-12-1987	03-02-1988	2017	
5	822391254	AKHILESH KUMAR PANDEY	BHAGIRATHI PANDAY	LTP	04-12-1962	20-12-1982	GC	BRHIMAN	MAU	BA	06-02-1989	05-12-1988	04-02-1989	1998	अपूर्ण अभिलेख वयन वर्ष 2015 के रिजल्ट के साक्ष्य 01 पद सुरक्षित
6	822491710	RAM KUMAR		KSJ	01-01-1962	01-07-1982	BC	YADAVA	AGA	XII	02-05-1989	01-03-1989	01-05-1989	1993	
7	822259994	RADHEY RAM	SHARU	37 PAC KNR	13-06-1961	01-02-1982	SC	CHAMAR	JUN	XII	19-08-1989	01-03-1989	01-05-1989	1998	अपूर्ण अभिलेख वयन वर्ष 2015 के रिजल्ट के साक्ष्य 01 पद सुरक्षित
8	812463619	SARVESH KUMAR YADAV		BNA	08-01-1961	16-08-1981	BC	KURMY	KNR	X	18-09-1989	05-12-1988	04-02-1989	2017	

(दिनांक 08-01-1961)

राज्य (त्रिपिक)

अपर पुलिस अधीक्षक, लॉजिस्टिक्स  
यमुनपुर ताल, जगहरा गावन, लखनऊ

(एस.के. शुक्ला)

9	822414694	BANWARI LAL	RAMESHWAR	KND	22-05-1962	15-03-1982	BC	NAI	UAO	XII	22-09-1989	01-03-1989	30-04-1989	1993	
10	801040003	ANAND SINGH	VISHRAM SINGH	15 PAC AGA	17-06-1961	12-01-1980	GC	THAKUR	BDN	X	27-09-1989	03-01-1989	05-01-1989	2017	
11	822431307	CHANDRIKA PRASAD	RAM MANOHAR	UAO	05-07-1962	01-05-1982	SC	KORI	BNA	XII	28-09-1989	01-03-1989	01-05-1989	2017	
12	822390730	RAM DAYAL	TEJU	33 PAC JSI	02-11-1962	21-11-1982	SC	CHAMAR	LTP	BA	02-10-1989	01-03-1989	01-05-1989	2001	रिजिस्ट्रेशन वर 2015 के रिजिस्ट्रेशन के साक्ष्य 01 पर सुरक्षित
13	840650090	VIJAY BAHADUR	SANT BOX	STR	14-03-1962	19-05-1984	BC	KURMY	RBI	X	07-10-1989	01-03-1989	01-05-1989	2017	
14	832431270	MOHAMMAD ZUBAIR KHAN	DAULAT SHERKHAN	HDI	15-06-1964	20-11-1983	GC	MUSLIM	BBK	BA	14-06-1990	01-03-1990	02-06-1990	2017	
15	862320490	BHUWANESHWAR R MANI TRIPATHI	FATTIGAN MANI TRIPATHI	26 PAC GKR	01-10-1967	01-11-1986	GC	BRIHMAN	DGA	BSC	17-07-1990	01-03-1990	01-05-1990	2017	
16	812251687	AMAR SINGH	SHIVMANGAL SINGH	STR	08-08-1962	15-05-1981	GC	KSHTRIYA	HDI	XII	27-07-1990	01-03-1990	01-05-1990	2001	
17		VEER PAL SINGH		SAMBHAL	01-03-1963	20-12-1982	BC	YADAV	MRT	GRAD UATE	03-08-1990	01-03-1990	01-05-1990	2017	
18	842670243	ALAY KUMAR AWASTHI	SHARDA PRASAD	JSI	13-07-1964	01-10-1984	GC	BRIHMAN	AUR	BA	23-05-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
19	842461625	RAJESH KUMAR MISHRA	MADAN MOHAN MISHRA	KNJ	05-12-1964	01-10-1984	GC	BRIHMAN	FHR	XII	09-07-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
20	822340243	VJESHWAR SINGH	BHAGWAN BUX SINGH	EWI	01-05-1963	15-03-1982	GC	KSHTRIYA	FGH	XII	11-07-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
21	822120939	HARVANSI KUMAR	SUMER SINGH	BJR	13-05-1963	08-08-1982	SC	JATAV	BDN	BA	14-07-1991	21-01-1991	21-03-1991	2001	
22	840620260	LALA	NANHA	GRP LKW	24-12-1964	01-10-1984	SC	PASI	UAO	XII	14-07-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
23	820770712	CHANDRA SHEKHAR		8 PAC BRY	14-07-1963	01-07-1982	GC	BRIHMAN	PITHAU RAGAR	-	10-08-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
24	842090391	RAM KRISHNA SHUKLA	SHIV SHANKER SHUKLA	MRJ	09-01-1965	22-02-1984	GC	BRIHMAN	GKR	XII	10-08-1991	22-01-1991	21-03-1991	2002	रिजिस्ट्रेशन वर 2015 के रिजिस्ट्रेशन के साक्ष्य 01 पर सुरक्षित

विनोद कुमार यादव)  
संरक्षक (विविध)

(एसओ को सुरक्षा)  
आपर पुलिस अधीक्षक, लॉजिस्टिक्स  
बिहार, जलपर भवन, लखनऊ

25	852400342	BHUSHAN SHARAN	SALUK RAM	MDD	06-09-1965	01-10-1985	BC	KURMI	PBT	BA	19-08-1991	22-01-1991	21-03-1991	2017	
26	862540313	NANAK CHANDRA	HARI SINGH	GBN	04-01-1963	01-11-1986	SC	JATAV	MRT	BA	18-11-1991	09-09-1991	12-11-1991	2002	
27	8305570559	JAMUNA PRASAD GAUTAM	SHYAM LAL	Fiz	01-01-1964	07-11-1983	GC	BRIHMAN	HTS	MA	27-11-1991	09-09-1991	12-11-1991	2002	सिन्द कर वयन वर्ष 2015 के रिक्ति के साक्ष 01 पद सुरक्षित
28	822175317	RAM ACHAL	VISHNU SINGH	STR	15-11-1962	10-05-1982	GC	KSHTRIYA	GDA	XII	01-01-1992	05-12-1988	04-02-1989	2017	
29	812310771	RAJENDRA PRASAD		BSI	01-01-1963	30-11-1981	SC	CHAMMAR	GKR	XII	13-04-1992	09-09-1991	12-11-1991	2017	
30	840930299	SHYAMVEER SINGH	ACHAMBHI SINGH	MTA	01-07-1965	01-10-1984	BC	YADAV	MPI	XII	07-09-1992	02-07-1992	03-09-1992	2017	
31	822464051	SURESH NARAYAN	KRISHNA NARAYAN	GRP LKW	05-01-1964	20-12-1982	GC	BRIHMAN	GDA	XII	08-09-1992	02-07-1992	03-09-1992	2017	
32	842262622	RAINEESH KUMAR	NETRAPAL PANDEY	HTS	05-07-1964	11-12-1984	GC	BRIHMAN	MPI	BA	17-09-1992	02-07-1992	03-09-1992	2002	सिन्द कर वयन वर्ष 2015 के रिक्ति के साक्ष 01 पद सुरक्षित
33	832500046	VIJAY KUMAR CHAUBE	KAMLESHWA R PRASAD CHAUBEY	23 PAC MDD	02-06-1964	07-11-1983	GC	BRIHMAN	VNS	BA	18-02-1993	09-09-1991	12-11-1991	2002	सिन्द कर वयन वर्ष 2015 के रिक्ति के साक्ष 01 पद सुरक्षित
34	810273016	BHIM SINGH		BBK	06-05-1963	20-06-1981	GC	KSHTRIYA	BSI	XII	11-03-1993	08-08-1991	12-11-1991	2017	
35	840772235	BHUVAN CHANDRA	SHANKER DUTT	MDD	11-09-1964	01-10-1984	GC	BRIHMAN	PITTAU RAGAR H	BA	15-10-1993	02-07-1992	03-09-1992	2017	
36	842231509	MANGU LAL		KNR	10-02-1965	01-10-1984	BC	YADAVA	FGH	XII	28-10-1993	30-06-1992	06-09-1992	2017	
37	840440501	SHIVDEV MISHRA	SRI RAM MISHRA	32 PAC LKW	31-12-1964	06-10-1984	GC	BRIHMAN	GDA	BA	08-11-1993	02-07-1992	03-09-1992	2017	
38	842290805	VED PRAKASH SINGH	BRAMH PRAKASH	LKW	15-12-1965	08-12-1984	BC	JAT	JPN	XII	24-07-1995	02-07-1992	03-09-1992	2017	
39	862231707	BRIJESH KUMAR		KNR	15-07-1967	01-11-1986	GC	BRIHMAN	FGH	B	14-07-1996	02-12-1995	05-02-1996	2017	
40	862411176	TEJ NARAYAN	KUAWRE BHADUR	BNA	30-05-1968	17-11-1986	GC	KSHTRIYA	FHR	BA	16-07-1996	04-12-1995	03-02-1996	2017	

(विनीत कुमार शर्मा)  
संलग्नी (सिद्धिक)

(सिद्धिक के. शुक्ला)  
आपर पुलिस अधीक्षक, लॉजिस्टिक्स  
संलग्नी, जयपुर भवन, लखनऊ

41	912261302	UMESH CHANDRA YADAV	JAGESWER DAYAL	JSI	01-06-1972	01-05-1991	BC	AHIR	KNJ	XII	18-12-1996	04-02-1996	04-04-1996	2017
42	922320037	ANIL KUMAR MAURVA	LATE BAU NATH MAURVA	KSN	02-05-1972	11-02-1992	BC	KOIRY	JNR	XII	02-01-1997	04-02-1996	04-04-1996	2017
43	881070026	BHRIGUNATH PANDEY	JANARDAN PANDEY	PTS GKR	16-08-1969	01-09-1988	GC	BRIHMAN	GKR	XII	10-01-1997	04-02-1996	04-04-1996	2017
44	862011305	KAMLESH KUMAR	MAHESH SINGH YADAV	KND	15-07-1967	01-11-1986	BC	YADAVA	MPI	BA	03-05-1997	03-12-1995	04-02-1996	2017
45	882490425	KRISHNAVEER	RAMESHWAR PRASAD	GRP AGA	25-03-1969	01-09-1988	GC	BRIHMAN	HTS	BA	27-07-1997	27-07-1997	26-09-1997	2017
46	880500498	DINA NATH TRIPATHI	BRAMH DEV RAM TRIPATHI	VNS	20-01-1969	01-09-1988	GC	BRIHMAN	GKR	GRAD UATE	28-07-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
47	862260396	BALWAN SINGH	RAM ASHARE TRIPATHI	EWH	04-05-1969	01-09-1988	BC	YADAV	KNC	XII	29-07-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
48	932010258	BHANU PRATAF SINGH	PREM SINGH	MTA	07-04-1973	02-07-1993	GC	THAKUR	FRZ	BA	28-09-1997	27-07-1997	26-09-1997	2017
49	892300370	RAM JATAN SAROI	Chotelal saroj	KSI	08-11-1970	13-07-1989	SC	PASI	ALD	XII	13-10-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
50	892281280	DEVENDRA SINGH	BAHU SINGH	FGH	26-09-1970	09-07-1989	BC	YADAVA	KND	BA	14-10-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
51	892281280	DEVENDRA SINGH	AGA	AGA	02-08-1969	09-07-1989	BC	AHIR	MPI	GRAD UATE	15-10-1997	25-05-1997	28-07-1997	2017
52	890570401	SITARAM MAURVA	11 PAC STP	11 PAC	07-01-1969	01-08-1989	BC	KOIRY	BLA	XII	21-10-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
53	882440143	JAI NARAYAN RAI	ALD	ALD	01-07-1969	01-09-1988	GC	BHUMIHAR	BLA	BA	24-10-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
54	882420343	LALTA PRASAD PANDEY	RAM LAKHAN PANDEY	FHR	14-01-1969	01-09-1988	GC	BRAMHMIN	ALD	XII	27-10-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
55	892130713	UGRASEN SINGH	GRP GKR	GRP GKR	10-07-1969	15-01-1989	GC	KSHTRIVA	DOA	XII	01-11-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
56	881060038	BALVIR SINGH	JAYPAL SINGH	MDD	01-05-1969	01-09-1988	BC	YADAV	SAMBH AL	BA	05-11-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
57	880450979	RAJENDRA PRASAD TRIPATHI	LAXMI NARAYAN TRIPATHI	4 PAC ALD	05-01-1969	01-09-1988	GC	BRIHMAN	BNA	BA	10-11-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017
58	891070029	RAJESH KUMAR SINGH	HARI SANKAR SINGH	MRI	31-01-1969	11-07-1989	GC	KSHTRIVA	SIWAN BIHAR	SHAS TRI	11-11-1997	26-05-1997	25-07-1997	2017

(विनोद कुमार यादव)  
 89030310 (सिविक)

(एस.के. शुक्ला)  
 भूपर पुलिस अधीक्षक, लॉजिस्टिक्स  
 भद्रार्थ तल, जवाहर भवन, लखनऊ

59	890590269	ARVIND KUMAR		CR STP	31-12-1970	08-01-1989	BC	PARLAPATI	EW/	XII	28-11-1997	27-07-1997	26-09-1997	2017
60	900560563	SNATOSH KUMAR DIXIT		ALD	31-01-1971	01-09-1990	GC	BRIHMAN	MZR	BA	25-12-1997	27-07-1997	26-09-1997	2017
61	922420072	CHANDRA PRAKASH SHUKLA	RAM KAILASH SHUKLA	FHR	20-10-1973	01-04-1992	GC	BRAHMIN	ALD	BA	09-06-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
62	910490902	CHANDRAHAS	Khajan singh	MPI	15-07-1971	01-05-1991	BC	JAT	HIS	XII	17-06-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
63	922330735	MANOJ	HARPAL SINGH	GZB	15-02-1972	01-04-1992	BC	AHIR	BHR	BA	02-07-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
64	922011160	SANJEEV KUMAR		FRZ	01-06-1963	01-04-1992	SC	CHAMMAR	AUR	BA	10-07-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
65	922080050	VIVEKANAND PANDEY	ANANTE PRASAD	BLR	15-07-1972	01-04-1992	GC	BRIHMAN	STR	BA	12-07-1999	04-05-1999	05-06-1999	2017
66	922080034	ARVIND KUMAR SINGH	GURU SEWAK SINGH	FZD	04-07-1972	19-04-1992	GC	KSHTRIVA	GDA	XII	12-07-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
67	922240209	ARVIND KUMAR SHUKLA	Pannalal shukla	KHIRI	10-09-1972	27-04-1992	GC	BRIHMAN	KNR	BA	15-07-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
68	912140896	BRUESH KUMAR	SHYAM SINGH	AMROHA	25-03-1972	30-03-1991	BC	JAT	MDD	BA	16-07-1999	30-04-1999	06-06-1999	2017
69	900620054	SANTOSH KUMAR YADAV	RAM ABHILAKH YADAV	ABN	15-06-1971	01-01-1990	BC	AHIR	FZB	BA	17-09-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
70	902240489	RAJAY PAL YADAV	PYARE LAL	KND	03-07-1971	01-09-1990	BC	YADAVA	FHR	BA	29-09-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
71	920550672	SANJEEV KUMAR-	VIRENDRA SINGH	Dr. B. R. A. MDD	10-02-1973	08-04-1992	BC	JAT	ZUF	XII	12-10-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017
72	940510137	DEVANAND VISHWAKARMA	DEEP CHANDRA VISHWAKAR MA	KBN	22-03-1974	15-09-1994	BC	LOHAR	DQA	BA	18-10-1999	05-04-1999	05-06-1999	2017

विनोद कुमार यादव  
अधीक्षक (वित्तिक)

(एक के शुल्का)  
अपर पुलिस अधीक्षक, लॉजिस्टिक्स  
राज्य तेल, जवाहर भवन, लखनऊ

